Xx iy po-

poribus fieri. Itaque prima aurora folia arborum melle roscida inueniri, ac si qui matutino sub dio fuere, vñctas liquore vestes, capillumque concretum sentiunt: nostrum vulgus Manna vocat, niuis instar in arborum foliis hærens ante solis exortum, siue ille est cœli sudor, siue quædam siderum saliuia, siue purgantis se aëris succus: vtinamque talis esset, qualis defluit primò, ac non potius terræ halitu infectus: Et præterea è frondibus potus, & in ventriculis cōgestus apum (ore enim euomunt) adhæc florum succo corruptus, alueisque maceratus, totiesque mutatus, multū de cœlesti natura amittēs, magnam tamen cœlestis naturæ voluntatem afferens. Mel è thymo optimum, vt antè diximus, etiam è cithylo bonum, è fico insuaue. Varro non ex eodem cibum & mel capere tradit. Cibi pars quoque potio, & ea his aqua liquida, vnde bibant, &, vt diximus, propinqua esse debet: eam puram esse, conuenit, quod ad mellifictum bonū vehementer prodest. Cumque non omnis tempestas patitur exire longius.

Mel è thymo optimum.

Cibus apum.

gius, præparandus cibus, ne tum solo
melle cogantur viuere, aut relinquere
exinanitos alueos. Alij aquam mulsam
in vasculis proponunt, lanam purpu-
ream addentes, per quam sugant, ne
potu nimio impleantur, aut ne inci-
dant in aquam: Alij sicut aridam, vel
contusam, vel aqua madefactam, vel
defrutum, vel vuam passam, cùm pin-
suerint, affundunt sapa, atque eo factas
offas apponunt, idque tempestate &
hyeme, cùm procedere non possunt
ad pabulum. Porrò cùm assiduam cu-
ram desiderant apes, & semper aluea-
ria circumeunda sint, tum verò dili-
gentissimam, cùm exundant nouis fœ-
tibus, qui nisi protinus curatoris dili-
gentia excipientur, effugiunt. Talis
enim apum natura, ut quæque plebs
generetur cum regibus, qui vbi euo-
landi vires adepti, consortia & impe-
riæ de dignantur vetustiorum. Id quod
fieri solet, cùm ad natæ prospere multæ
ac veteres emittere progeniem volunt
in coloniam: itaque nouos duces cum
iuuentute processuros duo signa præ-
cedere solent, primum quòd uno aut

*Apum hy-
berna pa-
bula.*

*Apum fa-
gæ ratio &
figna.*

Xx iij al-

altero die, maximè vesperi, in vestibulo consistunt glomeratae & egressu suo sedis propriæ desiderium ostendunt, eaque velut patria contentæ sunt, si à curatore protinus assignetur. Sin autem desit custos, velut iniuria repulsa, peregrinam regionem petūt. Quod nefat, Columella præcipit, vernis temporibus obseruandos alueos in octauam aut meridianam diei horam, post quam non temerè se noua proripiunt agmina, eorumque egressus regressusque diligenter notandos. Alterum signum, quod euolaturæ aut iam etiam euolantes consonant vehementer murmure facto, perinde ac milites castra mouentes, quæ cum primo exierunt, in conspectu volitant, reliquas expectantes, dum conueniant.